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 Тематски тест     тема бр. 5 Водна обвивка на Земјата( Хидросфера)     
                                               6 А/В предмет -Географија     
                                             
ДАТА________________     УЧЕНИК   ___________________________________________
                                                      ПРАШАЊА
     Заокружи го точниот одговор 
1. Колку проценти е вода на планетата Земја?         а ) 81%      б)  71%      б)    61%                1/

2.Најпозната топла морска струја е:   	      а)Голфската      	 б)Грендланска              1/

3. Кој е најмал океан ? 
   а) Тихи Океан    б)Атлантски Океан      в) Индиски Океан         г) Северен Леден Океан?         1/

4.Што е брегова линија? _______________________________________________________
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________        4/
5. Како се поделени морињата според местоположбата? 
_______________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________    3/
6. Наброј 3  мориња!  ( по ваш избор, кои ги знаете)_________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  3/

7.По што се разликува  морската од езерската вода ?  _______________________________
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________3/
8.Зошто се јавуваат брановите?__________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________2/
   9.    Заокружи го точниот одговор ! ДА или НЕ
	Земјотресите кои настануваат под вода предизвикуваат  цунами
	 ДА
	НЕ

	Плима е спуштање на морската површина
	НЕ
	ДА

	Насобраната површинска вода се вика издан или вир
	НЕ
	ДА

	Јаките извори се нарекуваат врела
	ДА
	НЕ

	Ледничките езера настанале во варовнички предели 
	НЕ
	ДА


                    	5/
10. Според потеклото на водата изворите се делат на:______________________________
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________    3/

11.Природните езера во зависност од настанокот на езерскиот басен се делата на: 
_________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________4/
12. Соодветно пополни ги празните правоаголници , при тоа наведувајќи ги деловите (елементите) на една река!                                                                                             
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	НЕДОВОЛЕН   (1)              
	      ДОВОЛЕН (2)
	          ДОБАР (3)
	МНОГУ ДОБАР (4)
	      ОДЛИЧЕН (5)

	            0-13
	          14-19
	       20-25
	           26-31
	          32-37





ОСВОЕНИ  ПОЕНИ ________________              ОЦЕНКА ______________________________________________________      
РЕШЕНИОТ ТЕСТ ПРАТЕТЕ МИ ГО НА СЛЕДНИОВ МЕЈЛ     jovana_dimovska@yahoo.com      
                                                                                                                                                                                                                                      Проф.м-р Јована Димовска 
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